IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 29 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 739 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

1

ATOS DO EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA SMA nº 46,
de 28 de janeiro de 2020

Institui Comissão para avaliação das amostras referente
Processo Licitatório 117/2019; Edital 83/2019; Pregão
Presencial 77/2019.

SÉRGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de Bom

Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições legais, conferidos pela Lei Orgânica do

Município,

Considerando a necessidade de verificar a

qualidade das amostras dos itens que comporão a Cesta

Básica dos funcionários da Prefeitura, referente a

licitação modalidade Pregão Presencial nº 77/2019;

RESOLVE:

Art. 1º - Institui comissão para fins de

análise das amostras dos itens que comporão a Cesta

Básica dos funcionários da Prefeitura, referente licitação

modalidade pregão presencial nº 77/2019, nomeando

para compô-la os seguintes membros:

I – Melissa Ferreira Soares - Coordenadora

Técina do DAE;

II - Samantha Yara L. Scaglia - Nutricionista;

III - Cirleide Matos Xavier Oliveira - Merendeira.

Art. 2º - Cabe a Comissão para

Avaliação das Amostras do Pregão Presencial nº

77/2019, analisar e avaliar as amostras a serem

apresentadas pelas empresas ganhadoras dos itens do

certame licitatório em epígrafe, promover a

desclassificação das referidas amostras incompatíveis

com as descrições do Edital e promover a listagem da

empresa cujas amostras tenham sido aprovadas.

Art. 3º - A Comissão deverá apresentar o

laudo de avaliação das amostras apresentadas no prazo

estipulado pelo Departamento de Licitações.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data

de sua publicação, revogadas as disposições em

contrário.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo em 28 de janeiro de 2020.

Marcos Galvez

Secretário de Administração

Sérgio Ferreira

Prefeito Municipal

PORTARIA SMA Nº 47,
DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de

Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais, EXONERA:

Art. 1º - A pedido, o Sr. PAULO AFONSO

FERREIRA BUENO, RG: 78.574.250, a partir de 10

de janeiro de 2020, do cargo em comissão de Chefe de

Gabinete.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 28 de janeiro de 2020.

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

IMPRENSA OFICIAL DA PREFEITURA DE BOM JESUS DOS PERDÕES
Quarta-Feira, 29 de janeiro de 2020 - IOBJP - Nº 739 - Ano VI

Rua Dom Duarte Leopoldo, nº 83 - Centro - CEP: 12955-000 - Bom Jesus dos Perdões/SP - (11) 4012-1000

2

SERGIO FERREIRA
Prefeito
Portaria SMA – DP 031/2020

PORTARIA SMA Nº 48,
DE 28 DE JANEIRO DE 2020.

SERGIO FERREIRA, Prefeito Municipal de

Bom Jesus dos Perdões, Estado de São Paulo, no uso de

suas atribuições legais, DEMITE:

Art. 1º - Do cargo efetivo de Recepcionista, a

partir de 08 de janeiro de 2020, de acordo com a Portaria

SMA nº 672 de 20 de dezembro de 2019, que acatou o

parecer da Comissão Processante referente ao Processo

Administrativo Disciplinar nº 2569/2019, a Sra.

RUAMA ROMITTI BUENO, solteira, portadora do

RG: 38.082.616-1.

PUBLIQUE-SE

E

CUMPRA-SE

Prefeitura Municipal de Bom Jesus dos Perdões, Estado

de São Paulo, em 28 de janeiro de 2020.

SERGIO FERREIRA
Prefeito

MARCOS GALVEZ
Secretário Municipal de Administração

Portaria SMA – DP 032/2020

EXTRATOS

EDITAL DE LICITAÇÃO
Dispensa - Número: 1/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
DA DUPLA FELIPE E THIAGO PARA A FESTA DE
SÃO SEBASTIÃO NO DIA 24 DE JANEIRO DE 2020
ÀS 23H

PROCESSO: 7/2020

CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: FELIPE DA SILVA RODRIGUES
49476102802

Contratos:07/2020

Data Assinatura: 24/01/2020

Valor Contratado: R$ 2000.00

EDITAL DE LICITAÇÃO
Dispensa - Número: 2/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO
FABINHO PRADO E SAMBA, CHORO E CIA PARA
FESTA DE SÃO SEBASTIÃO NO DIA 24 DE
JANEIRO DE 2020 ÀS 20:30

PROCESSO: 8/2020

CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: FABIO LUCIANO DO PRADO
15492549871
Contratos: 08/2020

Data Assinatura: 24/01/2020

Valor Contratado: R$ 2300.00

EDITAL DE LICITAÇÃO - Inexigibilidade -
Número: 2/2020

OBJETO: SHOW ARTÍSTICO DA BANDA QUINTA
AVENIDA, NO DIA 25 DE JANEIRO DE 2020, ÀS
21H00, NAS FESTIVIDADES MUNICIPAIS PARA
FESTA DE SÃO SEBASTIÃO

PROCESSO: 6/2020

CONTRATANTE: PREF MUNICIPAL BOM JESUS
DOS PERDOES

Contratadas: QUINTA AVENIDA
COM.PROM.ARTIS.LTDA

Contratos: 06/2020

Data Assinatura: 25/01/2020

Valor Contratado: R$ 15000.00

	PORTARIA SMA Nº 47,
	DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
	PORTARIA SMA Nº 48,
	DE 28 DE JANEIRO DE 2020.
	PROCESSO:
	PROCESSO:
	PROCESSO: